
                                                                                            Λιβαδειά  28 – 09 - 2015
                                                                                Αριθ. Πρωτ.: 26503

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.15- 26ης  Συνεδρίασης

                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 276

Περίληψη

  Κατακύρωση δημοπρασίας για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για το 
έτος 2015».

      Λιβαδειά σήμερα  23η  Σεπτεμβρίου  2015   ημέρα   Τετάρτη  ώρα 12.30  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 24860/18-09-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 8,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                 1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας              
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                             Αν και είχε νόμιμα προσκληθεί             
3.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                             
4.   Κωτσαδάμ Γεώργιος
5.   Νταντούμη Ιωάννα 
6.   Μητάς Αλέξανδρος (αποχώρησε στο 2ο θέμα Η.Δ.)
7.   Μπράλιος Νικόλαος (απών στο 25ο θέμα Η.Δ.)
8.   Ζιώγας Γεώργιος 

                  
        Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 7ο  θέμα της ημερησίας

διάταξης   έθεσε υπόψη της Οικονομικής  Eπιτροπής  εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Απευθείας Ανάθεσης   στην οποία   αναφέρεται  ότι:

Ο Διαγωνισμός για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού  για το έτος 2015» 
πραγματοποιήθηκε σύμφωνα με με τις διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. και του  Νόμου  3463/06.
          Στο διαγωνισμό  έλαβε μέρος ένας προμηθευτής , η εταιρεία «ΥΙΟΙ ΜΕΝ ΠΑΠΑΘΩΜΑ ΚΑΙ
ΣΙΑ  ΟΕ»  ,  η   οποία   έγινε  δεκτή  διότι  τα  δικαιολογητικά  ήταν  πλήρη  και  σύμφωνα  με  τον
ΕΚΠΟΤΑ και τους όρους της Διακήρυξης.
     Σύμφωνα με το άρθρο 21 του ΕΚΠΟΤΑ,  η επιτροπή αξιολόγησης  του άρθρου 46 του
ΕΚΠΟΤΑ,  με  τα  υπ’  αριθμόν  22880  και  22881/1-9-2015  πρακτικά  αξιολόγησης  τεχνικών  και
οικονομικών προσφορών αντίστοιχα , και αφού έλαβε υπόψη :
1)τα συγκριτικά στοιχεία τιμών κατακύρωσης των προηγούμενων διαγωνισμών και συγκεκριμένα 
α)Το έτος 2013 μετά από πρόχειρο διαγωνισμό με  μοναδική προσφορά της εταιρείας «ΥΙΟΙ ΜΕΝ
ΠΑΠΑΘΩΜΑ ΚΑΙ  ΣΙΑ ΟΕ» υπογράφηκε  η υπ αριθμ 30732/2013  σύμβαση ποσού 28.580,33
ευρώ με Φ.Π.Α (ενδεικτικός πρ/σμός μελέτης 29.000,00€ ποσοστό έκπτωσης 1,45%).
β)Το έτος 2014 μετά από πρόχειρο διαγωνισμό με  μοναδική προσφορά της εταιρείας  «ΥΙΟΙ
ΜΕΝ  ΠΑΠΑΘΩΜΑ  ΚΑΙ  ΣΙΑ  ΟΕ»  υπογράφηκε  η  υπ  αριθμ  35167/2014  σύμβαση  ποσού
26.863,31  ευρώ με  Φ.Π.Α  (ενδεικτικός  προϋπ/σμός  μελέτης  27.800,00€  ποσοστό  έκπτωσης
3,37%).
και 
2) τον παρακάτω Συγκριτικό Πίνακα (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ = ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΟΜΑΔΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ για το έτος 2015.

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡ/ΣΜΟΣ
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

ΠΟΣΟΣΟ
ΕΚΠΤΩΣΗΣ %



ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

1
«ΥΙΟΙ ΜΕΝ

ΠΑΠΑΘΩΜΑ ΚΑΙ
ΣΙΑ ΟΕ»

43.484,99 40.373,17€ 7,16%

 Γνωμοδότησε ότι η μοναδική  κατατεθείσα οικονομική προσφορά της  ΥΙΟΙ ΜΕΝ ΠΑΠΑΘΩΜΑ
ΚΑΙ  ΣΙΑ  ΟΕ»  είναι  συμφέρουσα   κατά  την  έννοια  των  όρων  που  επιβάλλει  η  αρχή  της
οικονομικότητας  και  επομένως  υποψήφιος  Ανάδοχος –  Προμηθευτής   για  την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» αναδεικνύεται η «ΥΙΟΙ ΜΕΝ ΠΑΠΑΘΩΜΑ ΚΑΙ ΣΙΑ
ΟΕ» αντί του ποσού των 40.373,17 € χωρίς ΦΠΑ με ποσοστό έκπτωσης 7,16%

Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω:
 Την υπ' αριθμ. 25/2015 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λεβαδέων, περί 

«Υποβολή αιτήματος για την έγκριση διενέργειας της προμήθειας ηλεκτρολογικού υλικού».
 Τις υπ' αριθμ. 343, 344, 345, 346 και 347/2015 Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.
 Το υπ' αριθμ 9668/20-4-2015 Πρωτογενές Αίτημα προς το Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. το οποίο εγκρίθηκε με

την υπ αριθμ 15REQ002786034  ΑΔΑΜ
 Την  υπ'  αριθμ.  139/2015  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  «Έγκριση  δαπάνης  και

διάθεσης εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 53.500,00 € για την Προμήθεια ηλεκτρολογικού
υλικού» η οποία αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ:6ΩΒ2ΩΛΗ-ΜΤ4

 Την 256/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές
της εν λόγω προμήθειας και καθορίσθηκαν οι όροι διενέργειας του διαγωνισμού

 Την η υπ’ αριθμ. πρωτ. 21941/17.8.2015 διακήρυξη του Αντιδημάρχου Λεβαδέων , η οποία 
αναρτήθηκε και στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ:15PROC002980462

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 21942/17.8.2015 περιληπτική διακήρυξη του Αντιδημάρχου Λεβαδέων, 
η οποία τοιχοκολλήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Λεβαδέων, συντάχθηκε 
αντίστοιχο αποδεικτικό τοιχοκόλλησης , δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΒΟΙΩΤΙΚΗ ΩΡΑ» και 
αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ:6ΨΦΥΩΛΗ-ΘΥΨ.

 Γνωμοδότησε ότι η μοναδική  κατατεθείσα οικονομική προσφορά της  ΥΙΟΙ ΜΕΝ ΠΑΠΑΘΩΜΑ
ΚΑΙ  ΣΙΑ  ΟΕ»  είναι  συμφέρουσα   κατά  την  έννοια  των  όρων  που  επιβάλλει  η  αρχή  της
οικονομικότητας  και  επομένως  υποψήφιος  Ανάδοχος –  Προμηθευτής   για  την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» αναδεικνύεται η «ΥΙΟΙ ΜΕΝ ΠΑΠΑΘΩΜΑ ΚΑΙ ΣΙΑ
ΟΕ» αντί του ποσού των 40.373,17 € χωρίς ΦΠΑ με ποσοστό έκπτωσης 7,16%

        Καλείται  η  Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω ,  τις  διατάξεις του
Ν.2286/1995  και την αριθμ. 11389/93 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ. (ΕΚΠΟΤΑ)     να κατακυρώσει τον
εν λόγω διαγωνισμό στην  «ΥΙΟΙ ΜΕΝ ΠΑΠΑΘΩΜΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» που  προσέφερε  το ποσό
των 40.373,17€ (χωρίς ΦΠΑ) δεδομένου ότι με την συγκεκριμένη προμήθεια εξυπηρετούνται
και  διασφαλίζονται τα συμφέροντα του Δήμου Λεβαδέων.

     Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση , λαμβάνοντας υπόψη τα 
σχετικά πρακτικά   και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10    
                   

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

      Κατακυρώνει τον διαγωνισμό για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για το έτος 2015» ,
στην  εταιρεία «ΥΙΟΙ ΜΕΝ ΠΑΠΑΘΩΜΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» , η οποία   προσέφερε  το ποσό των 
40.373,17€ (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) δεδομένου ότι με την συγκεκριμένη 
προμήθεια εξυπηρετούνται και  διασφαλίζονται τα συμφέροντα του Δήμου Λεβαδέων.

 
      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  276.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

2



                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                           Λιβαδειά  280/09/2015
      4. Νταντούμη Ιωάννα                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         
.     5. Μπραλιος Νικόλαος      
      6. Ζιώγας Γεώργιος
                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                                                                            

 
                                                                                                       
                                                                                                  
                                                                                                   

3


